Processo nº 151819/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE VILSON CORDEIRO

Encaminho resposta à indicação 2750/2025

Araucária, 05/01/2026 11:21

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 6907/2025 | PROCESSO Nº 151819/2025

Araucária, 2 de dezembro de 2025.
Ao Senhor
Vilson Cordeiro
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 151819/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  151819/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  comunicamos  que,
conforme  análise  realizada  pela  Secretaria  Municipal  de  Esporte  e  Lazer  (SMEL),  reconhece  a
pertinência  da  solicitação,  especialmente  considerando  que  o  espaço  é  amplamente  utilizado  por
crianças e adolescentes, público que demanda atenção especial. Contudo, realizará o estudo técnico
e orçamentário necessário,  verificando a melhor alternativa disponível  e sua compatibilidade com o
planejamento financeiro municipal.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE
SMEAL - SECRETÁRIO